
D.D.A.  n. 4829
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL DIRIGENTE DELL'AREA I - AFFARI GENERALI

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme della Contabilità di Stato
VISTO il D. Lgs. 14/03/2013 n. 333;
VISTA la legge n 190/2014 art. 1 comma 629, lett. B;
VISTO il D. A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTA il Decreto del Ministero dell’Economia e Finanze del 23/01/2015;
VISTO l’art. 68 L.R. 21 del 12/08/2014
VISTO il D. Lgs del 23/06/2011 n. 118;
VISTO il  D.P.Reg. n. 2413 del 18/04/2018 con il  quale è stato conferito all'Ing. Sergio Alessandro l'incarico di

Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC. e I.S.;
VISTO il D.P.R. n. 12 del 27/06/2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti

regionali;
VISTO  il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2020;
VISTA la Circolare dell’Assessorato Regionale all’Economia e Finanze n. 2 prot. n. 3556 del 26/01/2015
VISTA la  deliberazione n.  172 del  14/05/2020 con la  quale  la  Giunta  Regionale  ha  approvato il  documento

tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il biennio 2020/21 a seguito della pubblicazione
delle Leggi Regionali n. 9 del  12/05/2020 (Legge di Stabilità) e n. 10 del 12/05/2020 (Legge di Bilancio); 

VISTO il  D.P.R  eg.  n.  2806  del  19/06/2020  con  il  quale  è  confermato  all'ing.  Alessandro  Sergio  l'incarico  di
Dirigente Generale del Dipartimento Beni Culturali e I.S. per anni uno;

VISTO il D.D.G. n. 1282 del 10/05/2020 con il quale il Dirigente Generale ha conferito la delega alla firma degli
atti di cui all' art. 7, comma 1, lettera f della L.R. 10/2000, al Dirigente Responsabile dell' Area 1 AA.GG.; 

VISTA la  Deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  415  del  15  settembre  2020  “Snellimento  dell'  attività  di
controllo di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle ragionerie centrali”;

VISTA la  Circolare  n.  13  del  28/09/2020  e  la  successiva  Circolare  n.  16  del  28/10/2020  del  Dipartimento
Regionale  Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione, avente per oggetto“Direttive in tema di
controlli amministrativo-contabili”.

CONSIDERATO che con nota prot. n. 1523 del 18/05/2020 il Parco Archeologico Lilibeo di Marsala ha richiesto la
prenotazione delle somme necessarie per la sanificazione degli ambienti di lavoro dei locali del suddetto
Museo allegando il preventivo pari ad  € 9.600,00 (IVA esclusa) dell'impresa  PULIDOR 2000 di Vincenzo
Russo;

VISTA la documentazione allegata prevista dal D. Lgs. N. 50/2016 e s.m.i. e dalle Linee Guida n. 4 di attuazione
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 21216 del 11/06/2020 l’Area Affari Generali del Dipartimento Beni Culturali
ha richiesto la prenotazione sul Cap 376614 es. fin. 2020 relativamente alla sanificazione degli ambienti di
lavoro dei locali del Parco Archeologico Lilibeo di Marsala,per un importo complessivo di  € 11.712,00,
giusta richiesta prot. 1523 del 18/05/2020 del suddetto Parco Archeologico;

CONSIDERATO che la richiesta di prenotazione prot. 21216 del 11/06/2020 è stata debitamente registrata dalla
Ragioneria Centrale al n. 20 del 23/06/2020 sul cap. 376614 esercizio finanziario 2020;

VISTA l'affidamento  diretto  all'impresa  PULIDOR  2000  di  Vincenzo  Russo n.  1348483  del  22/07/2020  di  €
9.600,00 Iva esclusa per la sanificazione degli ambienti di lavoro dei locali del Parco Archeologico Lilibeo
di Marsala - CIG Z3D2D753B1, codice Siope U.1.03.02.13.999, con scadenza giuridica dell’obbligazione
nel corrente esercizio finanziario 2020 come previsto dalla Circolare dell’Assessorato Economia n. 2 del
26/01/2015,  nonché  la  dichiarazione  del  conto  corrente  dedicato,  copia  del  documento  del  legale
rappresentante e il DURC; 



VERIFICATO  il  possesso dei  requisiti,  previsti  nell'  art.  80  del  D.  Lgs.  n.50/2016,della  ditta  PULIDOR 2000  di
Vincenzo Russo, ai sensi della Delibera di Giunta n. 415 del 15/09/2020;

CONSIDERATO che il creditore certo risulta individuato, si può procedere all’impegno definitivo, sul Cap. 376614 –
esercizio finanziario 2020 della somma di  € 11.712,00;

PRESO ATTO che la scadenza di tale debito è esigibile e liquidabile entro il 31/12/2020

D E C R E T A

Art. 1) Per  quanto  sopra,  la  prenotazione  d’impegno  disposta  sul  cap.  376614 è  trasformata  in  impegno
definitivo per la somma complessiva di € 11.712,00 compreso IVA sul Cap 376614 es. fin .2020 a favore
dell'impresa PULIDOR 2000 di Vincenzo Russo con sede legale in Trapani, Strada Palermo Mokarta, 28 -
P.IVA 01190290815  per la  ”la  sanificazione degli  ambienti  di  lavoro dei  locali  del  Parco Archeologico
Lilibeo” - CIG Z3D2D753B1, codice Siope U.1.03.02.13.999,  con scadenza giuridica dell’obbligazione nel
corrente  esercizio  finanziario  2020 come  previsto  dalla  Circolare  dell’Assessorato  Economia  n.  2  del
26/01/2015.

Art. 2) Al pagamento del servizio espletato si provvederà mediante emissione di mandato diretto di pagamento
di  € 11.712,00 compreso  IVA  a  favore  dell'impresa  PULIDOR  2000  di  Vincenzo  Russo  -  P.IVA
01190290815, con sede legale in Trapani, Strada Palermo Mokarta, 28, su conto corrente dedicato.

Il presente decreto  sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Reg.le BB.CC. e I. S. per la registrazione ai
sensi della delibera di Giunta Regionale  n. 415 del 15/09/2020, previa pubblicazione ai sensi dell' art. 68 comma 6 della
L.R. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche e integrazioni.

Palermo, 29/12/2020

    IL DIRIGENTE DELL’AREA1 AA.GG. 
    f.to Silvana Lo Iacono


	REPUBBLICA ITALIANA

